COMUNE DI SAN FRATELLO

- PROVINCIA DI MESSINA

. AP 98075 Cod Flsc 84000410831

UFFICIO DEL SINDACO

JMJBO

ORDINANZA N. ﬁﬁ DEL 16 APR 2013

OGGETTO: Modifica alla propria ordinanza n°90 del 19/09/2012, avente per oggetto la
demolizione della Chiesa di San Nicolo in San Fratello.

IL SINDACO

Vista la propria ordinanza n°90 del 19/09/2012 con la quale veniva disposta 1’immediata
demolizione della chiesa di San Nicolo in San Fratello, previa recupero delle opere d’arte contenute
al suo interno;

Vista la nota prot. n° 2838 del 02/04/2013 a firma del Sacerdote Salvatore Di Piazza (che si allega
in copia) con la quale chiede il mantenimento della parete contenente il grande mosaico del Cristo
Risorto;

Vista la nota prot: n°023982 del 09/04/2013 del dipartimento della Protezione Civile Servizio
Ricostruzione Catania (ghe si allega in copia) con la quale comunica il proprio nulla osta , sia alla
direzione dei lavori che al Responsabile Unico del Procedimento, al manteniraento della parte di
abside nel quale ¢ collocato il grande mosaico del Cristo Risorto;

Presa atto che detti lavori rivestono carattere di indifferibilita ed urgenza;

Viste le vigenti disposizioni in materia di Ordine Pubblico;

Visto I’Ord.to Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia;

ORDINA

A modifica della propria ordinanza n°90 del 19/09/2012, il mantenimento integro dell’abside con
al suo interno il mosaico del Cristo Risorto;

Da mandato alla Direzione Lavori di mettere in atto quanto ordinato mettendo in sicurezza il sito
per favorirne la fruizione ai fedeli in preghiera di fronte al mosaico del Cristo Risorto.

La Polizia Municipale ¢ gli Agenti della Forza Pubblica restano incaricati di far osservare la
presente ordinanza.

/"'X\‘ LLO\\

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, Li 16/04/13




